
 
 
 
 

 
 

 

   

Regeringsbeslut II:9 
  
2011-06-16 S2011/5886/FST (delvis) 

  

Socialdepartementet 
 

 

 

 

Läkemedelsverket 
Box 26 
751 03 Uppsala 

Uppdrag att utvärdera dostjänsten samt utbetalning av medel 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar till Läkemedelsverket att utvärdera dostjänsten, om 
den bidrar till ökad följsamhet och förbättrad patientsäkerhet för äldre 
och för personer med komplexa sjukdomstillstånd. Läkemedelsverket 
ska även föreslå möjliga sätt att förfina dostjänsten. Uppdraget ska 
genomföras i samverkan med Apotekens Service AB. Läkemedelsverket 
ska senast den 15 februari 2012 återrapportera uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får 
Läkemedelsverket använda 3 000 000 kronor. 
 
Medlen utbetalas efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg, anslag 5:1 Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, 
anslagspost 20 Sammanhållen vård och omsorg om äldre. Rekvisitionen 
ska hänvisa till det diarienummer som bidragsbeslutet har. Medel som ej 
används ska återbetalas till Kammarkollegiet på inkomsttitel i samband 
med slutredovisning. 

Ärendet 

Regeringen anger i Budgetpropositionen för 2011 (prop. 2010/11:1, 
Utgiftsområde 9) att en satsning ska genomföras för att få vården och 
omsorgen om de mest sjuka äldre i form av hemsjukvård, äldreomsorg, 
primärvård och sjukhusvård att samverka bättre. Nya sätt för att samla 
insatserna kring den äldre för ett bättre omhändertagande behöver 
utvecklas. För en äldre person med många olika symptom och diagnoser 
kan kontakterna med olika huvudmän, verksamheter och 
personalkategorier vara svåra att överskåda. Därför genomför regeringen 
en särskild satsning på att effektivisera användandet av resurser så att 
vården och omsorgen i större grad utgår från patienternas behov samt 
organiseras effektivare. Satsningen ska premiera resultat så att lokala 
lösningar anpassade till förutsättningar i respektive landsting och 
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kommun kan växa fram. För 2011 finns avsatt 150 000 000 kronor  
för åtgärder för en sammanhållen vård och omsorg för äldre, för 2012 
avsätts 1 000 000 000 kronor och för åren 2013 och 2014 kommer  
1 300 000 000 kronor att avsättas under förutsättning att riksdagen 
anvisar medel respektive år. Totalt uppgår satsningen till  
3 750 000 000 kronor under mandatperioden.  
 
Medlen som avsatts för 2011 ska i huvudsak användas för att påbörja 
arbetet med att ta fram underlag för bestämning av lämpliga indikatorer 
på måluppfyllelse samt för kartläggningar, förstudier, utvärderingar och 
nödvändiga kunskapssammanställningar. 
 
Många äldre har ett stort antal läkemedel och använder sig av s.k. 
dosdispensering. Användningen varierar mycket över landet och 
förskrivningen förlängs ibland slentrianmässigt. Det behövs därför mer 
kunskap inom området polyfarmaci och även en utvärdering av den stora 
variationen i användningen av systemet med dosdispensering.  
 
Dostjänsten har introducerats för att underlätta läkemedelshanteringen 
för patienter med särskilda behov. Bedömningen av vilka patienter som 
ska få ta del av dostjänsten görs av behandlande läkare. Dosexpedierade 
läkemedel syftar till att öka följsamheten till den ordinerade 
behandlingen och tjänsten vänder sig främst till personer med särskilda 
behov, såsom äldre och de med komplexa sjukdomstillstånd. 

Uppdrag 

Läkemedelsverket får i uppdrag att utvärdera om dostjänsten kan bidra 
till ökad följsamhet och förbättrad patientsäkerhet för äldre och hur 
tjänsten ska användas och förfinas. Läkemedelsverket ska genomföra en 
vetenskaplig utvärdering kring dostjänsten och dess effekter, 
användningsområde och utvecklingsmöjligheter för att uppnå ökad 
följsamhet och kostnadseffektivitet och därigenom patient- och 
samhällsnytta.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maria Larsson 
 
     Gert Knutsson 
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